Preceptum saisine in favorem Villelmi Forbes. ¹ —(A.D. 1533.)

Jacobus Forbes de Auchintoul ac dominus de Carnceowlie et Drumquathie dilectis meis Alexandro Forbes de Tolleis Wilelmo Gerach balliuis meis in hac parte . . . salutem Quia . . . vendidi . . . dilecto meo germano Villelmo Forbes in Carnceowlie omnes et singulas terras meas de Kinhard ac molendinum de Carnceowlie cum toftis et croftis eiusdem et multuris solitis et consuetis cum pertinentiis jacentes in baronia de Cusehne et infra vicecomitatum de Aberden . . . vobis . . . precipio . . . quatenus . . . prefato Villelmo latori presentium . . .

¹ [Abridged from the original in the Cuslmy charter chest.]

sasinam . . . terrarum predictarum . . . cum molendino . . . cum pertinentiis tradatis . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum unacum mea subscriptione manuali apud Aldford vicesimo sexto die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo xxxiii^o coram testibus videlicet Thoma Strathachin de Lenturk Alexandro Forbes de Tolleis Roberto Lumisden de Madler Magistro Matheo Lumisden Jacobo Gareocht de Kinstair ac Villelmo Gareocht cum diuersis aliis .
Jamis Forbes vytht my hand .

Instrumentum super appellatione Jacobi Forbes de Auchintovil. ¹ —(A.D. 1533.)

Decimo nono Septembris anno [j^m v^o] xxxiiij^o Eodem die personaliter constitutus honorabilis vir Jacobus Forbes de Auchintovil asseruit quandam sententiam latam contra eundem per venerabilem virum Magistrum Arthurum Boetium commissarium Abirdonensem in causa nota per Willelmum Forbes et Thomam Forbes suos germanos requirendo eundem Jacobum esse acitatum in libris dieti commissarii secundum vim formam et effectum cuiusdam obligationis pro varantia octuaginta mercarum terrarum molendini de Carncovlie et Kinhard et occidentalis partis terrarum de Carncovle / ad reuerendum in Christo patrem Willelmum Abirdonensem episcopum et suum bene auisatum consilium et reuerendum in Christo patrem Sanctiandree Archiepiscopum prouocauit appellauit et de remedio juris protestatus est in vberiori forma appellacionis Super quibus petiit instrumentum Acta super solum et fundum terrarum de Colenne de Fatherner hora tercia post meridiem presentibus Alexandro Garrvo Andrea Reche Andrea Roberti Johanne Curre et Dauid Cristisoune etc.

Carta Johannis Gordoun. ² —(A.D. 1511.)

•Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse et

¹ [From the General Register House, Edinburgh.]

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xvii., no. 83. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Gordoune filio Georgej Gordoune de Quisny totas et integras terras de Conquhonderland et Halhed cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Quisny et infra vicecomitatum nostrum de Aberdene Quequidem terre fuerunt consanguinej nostri Georgej comitis de Rothes hereditarie vt vna pars baronie de Quisny annexate baronie de Ballinbreich de nobis immediate tente per seruicium warde et releuij Et huiusmodi terre . . . in manibus nostris recognite fuerunt ob alienationem maioris partis earundem absque consensu . . . nostri . . . Ac dedimus . . . dilecto nostro Roberto Lummysdane de Maidlare nostras litteras promittendo quod si dictus noster consanguineus non intrauerit eundem Robertum aut suos assignatos ad easdem terras de Conquhonderland et Halhed cum pertinentiis secundum formam appunctuamenti inter eosdem facti quod nos eundem Robertum aut suos assignatos in eisdem terris infeodaremus Et prefatus Robertus constituit dictum Johannem Gordoune eius fratrem assignatum ad predictas terras . . . Et nunc dictus Johannes nostro thesaurario . . . persoluit pro compositione dictarum terrarum summam tricentarum mercarum monete regni nostri / dedimus . . . hereditarie eidem Johanni totas et integras predictas terras de Conquhonderland et Halhed cum pertinentiis jacentes in baronia de Quisny . . . Tenendas et habendas . . . dicto Johanni Gordoun et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum semper et quousque dictus Georgeus comes de Rothes vel heredes sui prefatas terras et baronias de Ballinbreich et Quisny . . . recuperauerit vel recuperauerint . . . Et deinde tenendas de dicto Georgeo comite de Rothes et heredibus suis baronibus de Ballinbreich et Quisny in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Johannes et heredes sui nobis et successoribus nostris vniam sectam in curia nostra capitali vicecomitatus nostri de Abirdene proximo tenenda post Festum Sancti Michaelis semper et quousque dictus Georgeus comes de Rothes vel heredes sui infeodati fuerint in eisdem baronijs . . . necnon wardis releuijs earundem terrarum et maritagio cum contigerint In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh die vicesimo quarto mensis Julij anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et regni nostri vicesimoquarto

Service on Hallhead etc. ¹—(A.D. 1683.)

September 28, 1683 . Special service of John Gordon as nearest heir of his father Patrick Gordon of Halhead in . . . the towns and lands of Conwhinderland and Hallhead with the houses buildings gardens tofts crofts parts pendicles and pertinents thereof lying in the barony of Cuslhy and shire of Aberdene Which whole towns and lands with their pertinents were held of . . . the deceased John duke of Rothes and high chancellor of Scotland in fee and heritage for service of ward and relief with marriage . . . and were turned by the charter after mentioned from simple ward to taxed ward for payment of the taxed [duties] underwritten only videlicet for yearly payment of the sum of ten punds during the time of ward and nonentry only for relief and twenty punds for the marriage of an heir . . . according to the tenor of a charter . . . by the said John duke of Rothes to the said Patrick Gordon of Hallhead given the 20th day of February 1669 . . . Which towns and lands and others are now held of the noble Lady Margaret countess of Rothes and Haddington or Charles earl of Haddington her husband as coming in the room and place of the said John duke of Rothes . . .

Legitimatio Jacobi Forbes burgensis de Abirdene. ²—(A.D. 1574.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis quia ex nostris gratia et fauore specialibus . . . dedimus . . . Jacobo Forbes burgensi burgi nostri de Abirdene bastardo filio naturali quondam Wilelmi Forbes lectoris apud ecclesiam de Cuscheny plenam potestatem . . . quod ipse . . . libere disponere valeat super omnibus . . . suis terris tenementis . . . et bonis . . . non obstante bastardia in qua genitus est . . . ac etiam dictum Jacobum . . . legitimauius et legitimum fecimus . . . In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum nostrum apponi pre-

¹ [Abridged from the Libri Aetorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, MS. in archivis ejusdem.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxiv., no. 417. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

cepimus Apud Abirdene primo die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto et regni nostri octauo .

THE PARISH OF TOUCH.¹

Carta confirmacionis Willelmi Forbes in Fynzeauch.²—(A.D. 1559 et A.D. 1586.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . venditionis factam . . . per Magistrum Robertum Carnegy rectorem ecclesie parochialis de Touche . . . quondam Willelmo Forbes in Fynzeauch . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Magister Robertus Carnegy rector ecclesie parochialis de Touche salutem in Domino sempiternam Noueritis me cum expressis consensu et assensu nobilis et potentis domini Georgij comitis de Huntlie domini Gordoun et Badyenoch regni Scotie cancellarij dieteque rectorie de Touch patroni dedisse . . . et . . . in feodifirma seu emphiteosi confirmasse . . . dilecto nostro Willelmo Forbes in Finzeauch heredibus suis et assignatis omnes et singulas terras de Kirkton de Touche cum molendino terrisque molendinarijs earundem et singulis suis pertinentiis iacentes infra parochiam de Touche baroniam de Cluny et vicecomitatum de Abirdene predictae rectorie annexatas . . . pro quibusdam magnis pecuniarum summis mihi per prefatum Willelmum in pecunia numerata . . . persolutis et in vsum rei ecclesiastice et precipue in reparationem ac vtilitatem dicte ecclesie parochialis et ornamentum eiusdem totaliter conuersis . . . Tenendas et habendas . . . de me et successoribus meis dicte ecclesie rectoribus in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . mihi et successoribus meis dicte ecclesie rectoribus summam sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum vsualis

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 595, 596.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxvi, no. 304. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

monete regni Scotie tanquam pro firma antiqua . . . solita et consueta vnacum sex solidis et octo denarijs monete prescripte . . . in augmentationem nostri rentalis . . . et tribus sectis ad tria placita capitalia dicti mci patroni baronie de Cluny annuatim et seruitiis dicti Willelmi heredumque suorum et assignatorum in guerris supremi domini nostri Regis et Regine memorate rectorie patrono et successoribus suis faciendis . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manu mea subscripte vnacum manuali subscriptione predicti patroni in signum sui consensus sigilla nostra armorum sunt appensa apud Edinburgh die quinto mensis Februarij anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo Coram his testibus Magistro Thoma Keir Joanne Gordoun Magistro Willelmo Con Alexandro Con de Auchry Magistro Dauide Carnegy Roberto Carnegy de Kynnard milite cum diuersis alijs QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Halyrudhous vndecimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo sexto et regni nostri vicesimo .

Service on Kirktoon of Touch. ¹—(A.D. 1705.)

November 2, 1705 . Special service of M^r George Leslie advocate as nearest heir of his father Patrick Leslie of Kineraigie in . . . the towns and lands of Kirktoon of Touch with the mill mill lands astrict multures sucken sequells and knaveships . . . with the houses etc. belonging to said lands . . . lying in the parish of Touch and shire of Aberdeen . . . held of the Queen and her successors as coming in room and place of the late rector of the parish church of Touch . . . in feufarm fee and heritage for yearly payment of ten merks Scots for the old duty thereof with six shillings and eightpence Scots in augmentation of the rental at two usual terms of the year . . .

¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen. MS. in archivis ejusdem]

Carta Comitis de Huntlee. ¹—(A.D. 1450.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . et . . . confirmasse dilecto consanguineo nostro Alexandro comiti de Huntlee totum et integrum comitatum de Huntle ac totum dominium de Strathbolgy necnou totas et integras terras de Cluny de Tulehe Obyn Glentanyr et de Glenmuk cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Aberdene ac totum et integrum dominium de Gordone cum pertinentiis jacens in vicecomitatu de Roxburghe necnon baroniam de Panbride cum pertinentiis jacentem infra vicecomitatum de Forfare Qui comitatus ac dominia . . . ac . . . terre . . . fuerunt antefati Alexandri comitis hereditarie et quem comitatum dominia et terras predictas . . . dictus Alexander . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . Tenendum et habendum predictum comitatum dominium de Strathbolgy necnon terras de Cluny Tulehe Obyn Glentanyr et de Glenmuk in vnam meram et liberam baroniam vocatam Huntlee . . . Quam baroniam de comitatu de Huntlee . . . teneri volumus et baroniam de Panbride ac dominium de Gordoun . . . dicto Alexandro comiti et prolibus heredibus inter ipsum et Elizabeth sponsam suam comitissam de Huntlee procreatis seu procreandis . . . de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh vicesimo nono die mensis Januarii anno Domini m^o cccc^o xlix^o Et regni nostri decimo tercio .